Judiciário, Área Administrativa, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Horácio Raymundo de Senna
Pires para o Gabinete do  Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, com efeitos a contar de 29 de
janeiro de 2008.

Ministro RIDER NOGUEIRA DE BRITO

EXPEDIENTES DIVERSOS
- Despacho de 18/12/2007
TST  –  500.189/2007.2  –  AFRANIO  ROBERTO  P.  ALVES  SEIXAS  –  ANA

CATARINA  MAGALHÃES  DE  ANDRADE  SÁ  LEITÃO  –  ANA  LUÍZA  BARROS  DE
OLIVEIRA SANDY – ANTONIO CELIO M. TIMBO COSTA – CAMILA AUGUSTA CABRAL
VASCONCELOS – CARLA PRISCILA SILVA NOBRE – CAROLINA DE SOUZA L. AIRES
FRANÇA – CASSANDRA PASSOS DE ALMEIDA – DEODORO JOSÉ DE C. TAVARES –
DILSO AMARAL MATAR –  ELISABETH RODRIGUES –  GENUSVALDO DE PÁDUA R.
FILHO – GISELE ARAÚJO LOUREIRO DE LIMA – HUGO NUNES DE MORAIS – INDIRA
SOCORRO  T.  DE  S.  E  SILVA  –  JOSÉ  ANTÔNIO  C.  FRANSCISCO  –  JULIANA  EYMI
NAGASE – KARLA YACY CARLOS DA SILVA – LUCIANO BERENSTEIN DE AZEVEDO –
MARIANA PINHEIRO DE SIQUEIRA – TARCILA DE SÁ S. ARAÚJO – TATIANA DE BOSI E
ARAÚJO – TIAGO MALLMANN SULBACH – VANILSON R.  FERNANDES -  Emissão  de
Bilhetes de Passagens Aéreas

“Autorizo como proposto.”

Ministro RIDER NOGUEIRA DE BRITO

ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE
MAGISTRADOS DO TRABALHO

FÉRIAS
MEMORANDO SERVIDOR INTERRUPÇÃO

A PARTIR DE
NOVO

PERÍODO SIT.

MEMO.ENAMAT.N°
11/2008 MARIZAURA AUGUSTO DA GLÓRIA 22/1/2008 de 4/7 à

1°/8/2008 D

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATOS

- Ato de 29/01/2008
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII
e  XIV  do  art.  6°,  do  Regimento  Interno  do  CSJT,  considerando  o  Projeto  Nacional  de
Informatização e Modernização da Justiça do Trabalho e, ainda, o constante no Memorando n.°
6/2008 – CSJT.ASTIC, de 24/1/2008, resolve:

N.º 12/CSJT.GP.
Autorizar a emissão de bilhete de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor

dos magistrados MILTON CARLOS VARELA DUTRA, Juiz do TRT da 4ª Região, BRÁULIO
GABRIEL GUSMÃO, Juiz Titular da Vara do Trabalho de São Jo´se dos Pinhais – TRT da 9ª

Boletim Interno n.º 4, de 1°/2/2008. 21

Região, e CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO, Juiz do TRT da 15ª região, no período de 11
a 14 de fevereiro de 2008, para participarem da reunião da Comissão de Avaliação dos Projetos de
Informatização da Justiça do Trabalho, a ser realizada na sede do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho.

Conselheiro RIDER NOGUEIRA DE BRITO
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO.

FÉRIAS
MEMORANDO SERVIDOR INTERRUPÇÃO

A PARTIR DE
NOVO

PERÍODO SIT.

MEMO.ASTIC/CSJT
3/2008 JORGE HENRIQUE LIMA LOBO 22/1/2008 de 4/7 à

1°/8/2008 D

SECRETARIA DO TRIBUNAL
ATOS

- Ato de 25/01/2008
O  DIRETOR-GERAL  DA  SECRETARIA  DO  TRIBUNAL  SUPERIOR  DO

TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições regulamentares, resolve:
N.º 34

1 – Dispensar o servidor CARLOS EDUARDO MOREYRA, código 36353, Analista
Judiciário,  Área  Apoio  Especializado,  Especialidade  Medicina,  da  função  comissionada  de
Supervisor da Seção de Assistência Médica e de Saúde Ocupacional,  Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão Médica, com efeitos a contar de 21 de dezembro de 2007, tendo
em vista sua nomeação para exercer cargo em comissão.

2  -  Dispensar  o  servidor  JOÃO  BOSCO  SEVERINO,  código  20774,  Analista
Judiciário,  Área  Apoio  Especializado,  Especialidade  Odontologia,  da  função  comissionada  de
Supervisor  da  Seção  de  Perícia  e  Auditoria  Odontológica,  Nível  FC-5,  da  Tabela  de  Funções
Comissionadas da Divisão Odontológica, com efeitos a contar de 21 de dezembro de 2007, tendo em
vista sua nomeação para exercer cargo em comissão.

- Ato de 28/01/2008
O  DIRETOR-GERAL  DA  SECRETARIA  DO  TRIBUNAL  SUPERIOR  DO

TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições regulamentares, considerando o constante
do memorando n.º 242, de 13/12/2007 e do memorando n.º 242/07-B, de 17/12/2007, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira, e a delegação de competência prevista no inciso III do art.
1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:
N.º 36

Dispensar  a  servidora  DARCI RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTANA,  código
11229, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela  de  Funções  Comissionadas  do  Gabinete  do  Ex.mo Sr.  Ministro  Emmanoel  Pereira,  com
efeitos a contar de 28 de janeiro de 2008.

Boletim Interno n.º 4, de 1°/2/2008. 22

	BI 04_2008 23.pdf
	BI 04_2008 24